⁶² Luc. ix, 58. ⁶³ Sap. iii, 6. ⁶⁴ Zach. ix, 16.

(62) Sacer textus habet κλίνη.

(63) Barb. et Vall. χρυσίον. Male.

(64) Vet. interpres, «propter fidei probitatem:» scribere debuerat «probatorem.»

(65) Philo igitur habuit pro libro canonico *Sapientiam Salomonis*, qui liber in Vulgata Latina appellatur *Sapientia*. Sic supra ad vers. 25 eundem locum ex *Sapientia* citavit adhibito verbo φησὶ. Cum verbo autem φησὶ notum est subintelligendam vocem Γραφή. Vide notam ad vers. 199.

(66) In sacris Bibl. Gr. πορφύρα. Lectio Philonis πορφύρα accedit ad Complut. πορφύραν.

(67) Ἐπίβασις Barb. et meus.

(68) Lego πορφύρα δέ.

(69) Melius αὐτη.

(70) Vat. edit. et cæteræ omnes habent ἀγάπη.

(71) Cqd. Mutin. χώρου τῶν δικαίων ἢ Γραφή· in meo, et Barb. legitur Χριστοῦ. Emendandum omnino censui χοροῦ.

A «Filius hominis non habet ubi reclinet caput⁶².» Rursus vero auro assimilantur per fidei probationem et tentationum ignem; ait enim Scriptura: «Tanquam aurum in fornace probavit illos, et veluti holocaustum hostiæ accepit illos⁶³.»

LXXXVII. *Ascensus ejus purpura.*

Ascensum gestatorii innumerabilem intelligit sanctæ Ecclesiæ multitudinem. Purpuræ vero ipsam merito assimilat propter sancti lavacri tincturam. Quemadmodum enim purpura vestis est regia: sic lavacrum cælestis Regis nos regia induit veste. Si vero purpuræ regis tanta in regis ædibus adhibetur diligentia, ne maculam contrahat, quamvis sit corruptibilis, et ex marinis animalibus trahat colorem: quanto magis hæc custodienda cum honore iis est qui illam acceperint, cum sit purpura lavacri regenerationis, non ex marinis animalibus, sed ex cælestibus thalamis et ex Christi sanguine habens tincturam?

LXXXVIII. *ntra ipsum lapidibus constrata charitas.*

Admirabilem etiam in hoc loco Scriptura mihi videtur exponere characterem chori justorum, ejus pulchritudinem declarans. Quandoquidem enim locuta est de multitudinē Ecclesiæ quæ est intra Unigenitum, ait: «Intra ipsum lapidibus constrata charitas.» Lapidibus enim sanctis justos assimilat juxta prophetam dicentem: «Lapides sancti volvuntur super terram ejus⁶⁴:» propterea quod ipsi humi cubant et genua flectant, qui charitate omnem adimplent legem, et intra ipsum sunt, et ab ejus præceptis et charitate inseparabiles.

LXXXIX. *A filiabus Hierusalem.*

Hoc est a sanctis apostolis: quorum animæ filię sunt non terrestres, sed cælestis Hierusalem.

XC. *Vers. 11. Egredimini et videte, filię Sion, in rege Salomone, in corona qua coronavit eum mater ejus in die desponsationis ejus, et in die latitiæ cordis sui.*

D (72) Vet. interp. hæc ita vertit: «Quia enim de multitudine dixit Ecclesiæ quæ constat in suis electis, istos intra Unigenitum esse demonstrat, dicens: Intra ipsum lapidibus strata charitas.» Sed ea caute legenda. Non enim ex solis electis constat Ecclesia, sed etiam admistos habet peccatores; qui sunt in ea ut paleæ in frumentis. Græca non habent: «quæ constat in suis electis.»

(73) Græca Biblia habent αὐτοῦ.

(74) Vallic. γονυκλιτεῖν. Barb. et meus γονυκλιτεῖν. Scribendum γονυκλιτεῖν.

(75) Αὐτῶν. Contextus legendum postulat αὐτοῦ· et sic reddit interpres.

(76) Αἵτινες. Malim equidem οἵτινες, «qui (scilicet apostoli) sunt» et cæt.

(77) Sic Alex. cod. et Compl. Vatic. est: Θυγατέρες Σιών, ἐξέλθατε καὶ ἴδετε.

(78) Vallic. ἡμέραις.

(79) Gr. Bibl. habent εὐφροσύνης.

« Egredimini, » inquit, ex maledicto legis⁸¹, ab A
Judæorum infidelitate, et « intuemini in regem Salo-
mon, » id est, in Dominum nostrum Jesum Christum,
« in corona qua coronavit eum mater ejus, » quando
spineam coronam Judæorum Synagoga super caput
ejus imposuit. Eam autem matrem appellat carnis
ejus, propterea quod ex Judæis ortus est secundum
carnem. Dies vero desponsationis ejus, sunt tres
dies passionis; tunc enim sanctam hanc desponsavit
Ecclesiam. Tuac et quod est apud Osram oraculum
impletum est: « Et desponsabo te mihi in fide, et
cognosces Dominum⁸². » Illud vero, « et in die lætitiæ
cordis sui, » implebatur in illa die Paschæ in qua
Jesus gaudens dixit discipulis suis: « Desiderio de-
sideravi hoc pascha manducare vobiscum⁸³. »

CAP. IV.

XCI. VERS. 1. *Ecce pulchra es, proxima mea: ecce
pulchra es: oculi tui columbæ, extra taciturnitatem
tuam.*

Laudat hujus pulchritudinem sponsus ejus dicens:
« Ecce pulchra es, » non semel, sed etiam iterum:
pulchra enim non solum fide, sed etiam ipsius justiti-
æ actionibus. Illud autem, « Oculi tui columbæ, »
laudant simplicitatem et innocentiam intellectualium
animæ oculorum. Illud vero, « Præter taciturnita-
tem tuam, » aliam pulchritudinem definit, id est,
taciturnitatem. Sæpe enim multi pii homines ore
quidem taciti, sed corde vociferantes orationi suæ
Deum obaudientem faciunt, quemadmodum tacenti C
beato Moyse dictum fuit: « Quid clamas ad me⁸⁴? »
et sicut beata inter mulieres Anna tacite orans⁸⁵
magnum Samuelis orationis suæ fructum cepit.

XCM. *Capillamentum tuum ut greges caprarum,
quæ ascenderunt ex Gulaad.*

Capillamento mystica hæc Scriptura, ut opinor,
assimilat populi multitudinem, juxta Apostolum di-
centem: « Mulier si comam nutriat, gloria est
illi⁸⁶. » Coma vero Ecclesiæ est multitudo populi:
coma enim pro velamine ei data est. Coma igitur et
velamen sponsæ Christi, est multitudo populorum
juxta prophetam dicentem⁸⁷: « Omnibus his quasi
ornamento vestieris, et circumdabis tibi eos sicut D